
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 42 del 24/10/2021

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E 
PRIVATE, PER LA GIORNATA DI LUNEDI’ 25 OTTOBRE 2021 PER ALLERTA METEO 
LIVELLO ARANCIONE

SINDACO

Visto l’avviso n°21297BIS del  24  Ottobre  2021 prot.  55713 emesso  dal  Centro 
Funzionale  Decentrato  IDRO del  Dipartimento  Regionale  della  Protezione 
Civile della Presidenza della Regione Siciliana, con il quale ha comunicato 
che a partire dalle ore 16:00 del 24 Ottobre fino alle 24:00 del 25 Ottobre, si 
prevedono “precipitazioni sparse a diffuse, a prevalente carattere di rovescio 
o temporale, con quantitativi cumulati da elevati a molto elevati, frequente 
attività elettrica, e forti raffiche di vento”;

Visto l’Avviso allerta meteo livello rosso e arancione con indicazione di  forzante  
rovesci o temporali e condizioni metereologiche avverse;

Considerato altresì  che  tali  avverse  condizioni  potrebbero  determinare  situazioni  di 
pericolo per la sicurezza della circolazione stradale urbana, specialmente per 
l’incolumità  delle  persone  e  degli  alunni  che  dalle  frazioni  dovrebbero 
raggiungere il centro a mezzo autobus;

Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare disagi e 
pericoli  agli  alunni  delle  scuole  e  dover  attuare  le  misure  necessarie 
predisponendo  la  chiusura  precauzionale  dei  plessi  scolastici  pubblici  e 
privati dislocati in tutto il territorio comunale, per la giornata di lunedì 25 
ottobre 2021;

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
Visto l’art.  69 dell’Ordinamento Regionale degli  Enti  Locali (Provvedimenti  con 

tingibili ed urgenti);
Visto inoltre l’art. 16 del D.P.R. n.66 del 6/2/1981 “Regolamento di esecuzione della legge 

8  dicembre  1970,  n.  996,  recante  norme  sul  soccorso  e  l'assistenza  alle 
popolazioni colpite da calamità”;

ORDINA

Per quanto in premessa, che si intende integralmente richiamato, la chiusura precauzionale delle 
scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per la giornata di lunedì 25 ottobre 2021.
Di trasmettere copia della presente ordinanza al dirigente scolastico dell’Istituto “L. Da Vinci”, alla 
Prefettura di Catania, al Comandante della Stazione Carabinieri di Castel di Iudica, al Comandante 
della Polizia Municipale e al Capo Settore dei Servizi Tecnici.

Pagina 1/2



Castel di Iudica,  24/10/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


